
Rámcová smlouva o zajištění pohřebních služeb

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 5 zákona
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi níže
uvedenými smluvními stranami:

město Ivančice
IČO: 00281859
sídlo: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupeno: Milan Buček, starosta města
bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

a

Pohřebnictví NOSTALGIE, s. r. o.
IČO: 25301896
sídlo: Křídlovická 335/31, Staré Brno, 603 00 Brno
zastoupena: Miroslav Hanák, jednatel
bankovní spojení:
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vl. č. 23360
(dále jen poskytovatel)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek poskytovatelům za účelem zajištění
pohřebních služeb u sociálních pohřbů vypravovaných objednatelem podle § 5 zákona
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů.

2. Sociálním pohřeb je jednoduchý bezobřadový pohřeb kremací. Sociální pohřeb bude
realizován v souladu se smlouvou a na základě písemné objednávky objednatele, která
bude obsahovat jméno a příjmení zemřelého, data narození a úmrtí, místo trvalého bydliště
a místa, kde se nachází tělo zemřelého. Pokud není zjištěna totožnost zemřelého, budou
uvedeny v objednávce pouze známé údaje. Poskytovatel začne s prováděním sociálního
pohřbu do 1 dne ode dne doručení objednávky objednatele, vyjma případů, kdy
z objektivních důvodů v této lhůtě nelze začít s prováděním pohřbu.

II.
Cena

1. Základní cena sociálního pohřbu kremací je stanovena na částku 6.325,- Kč vč. DPH (15%).

2. Zajištění kompletních pohřebních služeb zahrnuje poskytnutí následujících věcí a úkonů:
svoz zesnulého do krematoria, rakev kremační, čalounění, manipulace s rakví, úprava a
uložení zesnulého, rubáš, zpopelnění v krematoriu, urna úřední – podle § 4 vyhlášky
č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení.
Uložení těla zesnulého v chladícím zařízení do zpopelnění je bezúplatné.



3. Při zajištění pohřebních služeb zpopelněním jsou urny s lidskými pozůstatky
poskytovatelem trvale uloženy po vykonání kremace v Krematoriu Hustopeče a následně
je vsypán do společného hrobu na příslušném veřejném pohřebišti.

III.
Platební podmínky

1. Za poskytnutí pohřebních služeb dle objednávky vyhotovuje poskytovatel objednateli
fakturu, která bude obsahovat soupis všech úkonů a věcí, které poskytovatel dle smlouvy
provedl a použil a které fakturuje. Objednatel se zavazuje hradit své závazky na základě
objednávky a podmínek faktury řádně a včas.

2. Dojde-li k navýšení ceny za sociální pohřeb, je poskytovatel povinen o této změně písemně
informovat objednatele nejpozději do 10 dnů od okamžiku, kdy se o změně dozvěděl.
Jestliže nebude nová cena objednatelem akceptována, může tento smlouvu vypovědět.

3. Účetní doklad musí obsahovat povinné náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad tyto náležitosti nebude splňovat, bude
objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení.
Lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného
daňového dokladu.

4. Cenu za služby v rámci jednotlivých objednávek zaplatí objednatel poskytovateli
bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy na
základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění. Splatnost každého daňového dokladu je 15 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

IV.
Doba trvání

Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy.

V.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu může objednatel vypovědět rovněž z těchto důvodů:

a) poskytovatel nezačne s prováděním sociálního pohřbu ani do 3 dnů ode dne doručení
objednávky objednatele, vyjma případů, kdy z objektivních důvodů v této lhůtě nelze začít
s prováděním pohřbu,

b) poskytovatel bude své služby sjednané smlouvou poskytovat v rozporu s ustanoveními
smlouvy, požadavky objednatele nebo s příslušnými právními předpisy a nezjedná nápravu
ani přes výslovné upozornění objednatele.

2. Smlouvu může poskytovatel vypovědět, pokud objednatel neuhradí řádně vystavenou
fakturu za řádně provedené práce do 30 dnů ode dne uplynutí její splatnosti.



3. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena poskytovateli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

2. Smlouva se stává platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnou dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky.

4. Smlouva je uzavřena na základě svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany s obsahem smlouvy souhlasí, což
stvrzují svými podpisy.

 V Ivančicích dne 31.8. 2018                                       V Brně  dne  31.8. 2018

za objednatele za poskytovatele

…………………………………          ………………………...
Milan Buček         Miroslav Hanák

      starosta města               jednatel

Schváleno Radou města Ivančice pod č. 22/R27 dne 30.8.2018




